
9menedżer zdrowia

„Chce się” także dr. Maciejowi Sopacie, 
kierującemu oddziałem Hospicjum 
Palium w Poznaniu, oraz Mateuszowi 
Gasińskiemu, prezesowi Fundacji Do-
bra Fabryka, czyli ex aequo Liderom 
Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – 
działalność charytatywna. – Pamię-
tam, jak ponad 30 lat temu prof. Jacek 
Łuczak zdobył miejsce na utworzenie 
Hospicjum Palium, którym mam za-
szczyt dzisiaj kierować. Spotkało się to 
z ogromnym buntem i niechęcią są-
siadów. Dzisiaj ściśle współpracujemy 
z pobliską szkołą, a to wszystko dzięki 
edukacji, która pozwala na odczaro-
wanie wizerunku hospicjów w Polsce 
– podkreśla dr Sopata.

Niektórzy laureaci konkursu wracają 
na naszą listę jak bumerang. Wystar-
czy wspomnieć Jerzego Ostroucha, 
prezesa zarządu Wielospecjalistyczne-
go Szpitala Wojewódzkiego sp. z o.o. 
w Gorzowie Wielkopolskim – Lidera 
Roku 2023 w Ochronie Zdrowia – in-
nowacyjny szpital czy Dorotę Roma-
nowską, szefową działu Nauka w ty-
godniku „Newsweek” – Liderkę Roku 
2023 w Ochronie Zdrowia – media 
i public relations. To najlepiej pokazuje, 
że warto podążać za przykładem tych, 
którym nigdy nie przestało się chcieć.

Marzena Sygut-Mirek

Z Judymem
pod rękę

Roku. Zwycięzcy mimo często nie-
sprzyjających okoliczności, trudności 
i przeciwności losu ciężko pracują – 
z pozytywnymi efektami. Przykłady? 

Łukasz Jankowski, prezes Naczelnej 
Rady Lekarskiej, tegoroczny laureat 
Konkursu Sukces Roku 2023 w ka-
tegorii Osobowość Roku. Buntownik 
z wyboru, który zawsze, gdy tylko miał 
okazję, prowadził akcje w obronie praw 
lekarzy. Dziś podkreśla: na cito należy 
zająć się kwestią nowych uczelni oraz 
klauzulą wyższego dobra (no-fault), 
co pozwoli skończyć z medycyną ase-
kuracyjną.

Izabela Marcewicz-Jendrysik, prezes 
zarządu Warszawskiego Centrum 
Opieki Medycznej Kopernik sp. z o.o., 
czyli Menedżer Roku 2023 w Ochronie 
Zdrowia – placówki publiczne. Szpital 
pediatryczny przy ul. Kopernika, któ-
rym zaczęła kierować 15 lat temu, był 
w likwidacji. Dzisiaj jest przynoszącym 
zyski centrum medycznym, które łączy 
w jednej strukturze kilka jednostek 
organizacyjnych. – Do przyjęcia pracy 
w szpitalu skłonił mnie podziw dla 
jego niezwykle bogatej historii. Jest 
pierwszą placówką pediatryczną w Pol-
sce i odnosił ogromne sukcesy, kształci-
li się tu najlepsi chirurdzy pediatryczni 
z całego kraju – mówi Izabela Marce-
wicz-Jendrysik. 

T„To, co dziś zasiejemy w polityce pu-
blicznej i procedurach etycznych, 
z pewnością będziemy kiedyś żąć – 
plonem będzie sposób, w jaki potrak-
tuje się nas samych i tych, których 
kochamy” – napisał Wesley Smith 
w dość kontrowersyjnej książce „Kul-
tura śmierci. Gdy medycynie wolno 
szkodzić”.

Publikacja nawiązuje do trudnych pro-
blemów związanych z aborcją, pozyski-
waniem organów do przeszczepów czy 
samobójstwa wspomaganego, jednak 
w szerokim ujęciu jest apelem do dzi-
siejszych uczestników systemu ochro-
ny zdrowia. Dlaczego? Bo wskazuje 
na złożoność problemów etycznych, 
prawnych, społecznych i finansowych, 
z którymi mierzą się dziś praktyka me-
dyczna i polityka zdrowotna państw. 
A że z zarządzaniem zdrowiem i syste-
mem ochrony zdrowia w Polsce dobrze 
nie jest – wie każdy, kto choć raz pró-
bował dostać się do specjalisty, czekał 
na pilną operację czy zdarzyło mu się 
mieć bliskiego cierpiącego z powodu 
przewlekłego schorzenia. 

Światełkiem w tunelu pozostają współ-
cześni naśladowcy Judyma, którym 
mimo rzucania im kłód pod nogi nie 
przestaje się chcieć. A że podążają 
tą drogą konsekwentnie i wytrwale, 
świadczą laureaci konkursu Sukces 
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